27/06/2022 11:35 SEI/PF - 23783300 - Apostilamento de Contrato

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28801610&infra_siste… 1/8

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL

Processo SEI-PF 08385.003770/2020-09

3º TERMO DE APOSTILAMENTO  AO  CONTRATO 10/2020-SR/PF/PR

PE N° 7/2020–SR/PF/PR

A UNIÃO, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO PARANÁ, com sede na Rua Professora Sandália
Monzon, 210, Santa Cândida, Curitiba/PR - CEP 82.640-040, inscrita no CNPJ sob nº 00.394.494/0032-32, neste ato, representada
pelo Superintendente Regional da Polícia Federal no Estado do Paraná,  OMAR GABRIEL HAJ MUSSI, no uso das atribuições delegadas para
ordenar despesas, designado na Portaria nº  12.891-DG/PF, de 1º de julho de 2020, publicada no Boletim de Serviço PF nº 125, de 02/07/2020,
p. 6, , tendo em vista o que consta no Processo Administrativo SEI-PF Nº 08385.003770/2020-09, no Pregão Eletrônico nº 7/2020-SR/PF/PR,
Contrato 10/2020-SR/PF/PR; e em observância às disposições da Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Instrução Normativa SG-MPDG Nº 5,
de 26 de maio de 2017, resolve celebrar o presente Termo de Apostilamento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. Ajustar  os  custos não renováveis, referentes ao  Aviso Prévio - Trabalhado e Indenizado, Salário Maternidade, Salário
Paternidade  das planilhas de custos e formação de preços vinculadas ao contrato 10/2020-SR/PF/PR - ORBENK SERVIÇOS DE SEGURANÇA
LTDA, Filial 01, CNPJ nº 14.576.552/0002-38, com efeitos financeiros a partir de janeiro de 2022, com fundamento na Instrução Normativa IN
SEGES nº 5, de 25/5/2017, na Instrução Normativa IN SEGES nº 7, de 20/9/2018, na Lei nº 12.506/2011, nos subitens 17.16., 17.16.1. do Termo
de Referência anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 7/2020.

1.1.2. Repactuar valores contratuais,  decorrente da CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2024 - REGISTRO NO MTE -
PR000324/2022 que dispõe sobre a  revisão de cláusulas econômicas, a partir de 1º/2/2022,  com fundamento no § 8º do Art. 65 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, Cláusula sexta do Contrato,  condição 19. do Termo de Referência - Anexo do PE 7/2020-SR/PF/PR.

1.2. Síntese do objeto:

LOCAL ENDEREÇO QTD.
POSTOS

JORNADA

Superintendência Regional da
Polícia Federal no Paraná -
SR/PF/PR

Rua Pofª. Sandália
Monzon, 210, Santa
Cândida-Curitiba/PR

6

12X36h – 03 postos diurnos e 03 postos
noturnos, cada posto envolvendo 02
vigilantes, 07 dias por semana,
incluindo sábados, domingos e feriados,
das 07.00 – 19.00h e 19.00 – 07.00h.
(24h)

Depósito Hauer
Rua Presidente Pádua
Fleury, 1789, Hauer-
Curitiba/PR

4

12X36h – 02 postos diurnos e 02 postos
noturnos, cada posto envolvendo 02
vigilantes, 07 dias por semana,
incluindo sábados, domingos e feriados,
das 07.00 – 19.00h e 19.00 – 07.00h.
(24h)

Base GISE – Curitiba/SR/PF/PR Rua Dr. Muricy, 812,
Centro-Curitiba/PR 1

12X36h – 01 posto noturno, cada posto
envolvendo 02 vigilantes, 07 dias por
semana, incluindo sábados, domingos e
feriados, das 07.00 – 19.00h e 19.00 –
07.00h. (24h)

Delegacia da Polícia Federal em
Londrina/PR

Rua Tietê, 1450, Vila
Nova-Londrina/PR

3
12X36h – 01 posto diurnos e 02 postos
noturnos, cada posto envolvendo 02
vigilantes, 07 dias por semana,

27/06/2022 11:35 SEI/PF - 23783300 - Apostilamento de Contrato

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28801610&infra_siste… 2/8

incluindo sábados, domingos e feriados,
das 07.00 – 19.00h e 19.00 – 07.00h.
(24h)

Base GISE Londrina –
DPF/LDA/PR

Av. São João, 500,
Brasília-Londrina/PR 2

12X36h – 01 posto diurno e 01 posto
noturno, cada posto envolvendo 02
vigilantes, 07 dias por semana,
incluindo sábados, domingos e feriados,
das 07.00 – 19.00h e 19.00 – 07.00h.
(24h)

Delegacia da Polícia Federal em
Maringá – DPF/MGA/PR

Av. José Alves Nendo,
1309, Jardim Aclimação-
Maringá/PR

3

12X36h – 01 posto diurno e 02 postos
noturnos, cada posto envolvendo 02
vigilantes, 07 dias por semana,
incluindo sábados, domingos e feriados,
das 07.00 – 19.00h e 19.00 – 07.00h.
(24h)

Delegacia da Polícia Federal em
Paranaguá/PR – DPF/PNG/PR

Rua Manoel Bonifácio,
309, Centro-Paranaguá/PR 2

12X36h – 01 posto diurno e 01 posto
noturno, cada posto envolvendo 02
vigilantes, 07 dias por semana,
incluindo sábados, domingos e feriados,
das 07.00 – 19.00h e 19.00 – 07.00h.
(24h)

Núcleo Especial de Polícia
Marítima em Paranaguá/PR –
NEPOM/DPF/PNG/PR

Rua Benjamin Constant,
504, Oceania –
Paranaguá/PR

2

12X36h – 01 posto diurno e 01 posto
noturno, cada posto envolvendo 02
vigilantes, 07 dias por semana,
incluindo sábados, domingos e feriados,
das 07.00 – 19.00h e 19.00 – 07.00h.
(24h)

Delegacia da Polícia Federal em
Ponta Grossa/PR – DPF/PGZ/PR

Rua Carlos Osternack,
316, Vila Estrela – Ponta
Grossa/PR

2

12X36h – 01 posto diurno e 01 posto
noturno, cada posto envolvendo 02
vigilantes, 07 dias por semana,
incluindo sábados, domingos e feriados,
das 07.00 – 19.00h e 19.00 – 07.00h.
(24h)

Delegacia da Polícia Federal em
Guarapuava/PR – DPF/GPB/PR

Rua Professor Becker,
1950, Centro –
Guarapuava/PR

2

12X36h – 01 posto diurno e 01 posto
noturno, cada posto envolvendo 02
vigilantes, 07 dias por semana,
incluindo sábados, domingos e feriados,
das 07.00 – 19.00h e 19.00 – 07.00h.
(24h)

                                                                                                                                          QUANTITATIVO TOTAL
POSTOS               27

QUANTITATIVO DE VIGILANTES POR LOCAL/MUNICÍPIO

LOCAL QUANTITATIVO VIGILANTES

CURITIBA –SR/PF/PR e Depósito Hauer 22

LONDRINA – DPF/LDA/PR e base GISE/LDA/PR 10

MARINGÁ – DPF/LDA/PR 06

PARANAGUÁ – DPF/PNG/PR e NEPOM/PNG/PR 08

PONTA GROSSA – DPF/PGZ/PR 04

GUARAPUAVA – DPF/GPB/PR 04

QUANTITATIVO TOTAL VIGILANTES
                                                        54

27/06/2022 11:35 SEI/PF - 23783300 - Apostilamento de Contrato

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28801610&infra_siste… 3/8

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. A vigência deste Termo de Apostilamento é a partir da sua assinatura, com efeitos financeiros a partir de 1º/1/2022.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. os novos valores do objeto e as diferenças mensais apuradas, seguem abaixo demonstrados:

                                   JANEIRO/2022 (ajustes percentuais custos não renováveis)

ITEM ESPECIFICAÇÃO LOCAL
QTD.

POSTOS
VALOR UNIT. R$

(Postos)
VALOR MENSAL R$

(Unitário x Postos)
DIFERENÇA

MENSAL
(Supressão)

VALOR ANTERIOR
1º TA

VALOR
JAN/2022

VALOR
ANTERIOR

1º TA

VALOR
JAN/2022 R$

1

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 07h às
19h, inclusive
feriados.

CURITIBA 5 10.421,24 10.404,82 52.106,20 52.024,10 -82,10

2

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 19h às
07h, inclusive
feriados.

CURITIBA 6 11.498,30 11.479,96 68.989,80 68.879,76 -110,04

3

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 07h às
19h, inclusive
feriados.

LONDRINA 2 10.477,06 10.460,54 20.954,12 20.921,08 -33,04

4

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 19h às
07h, inclusive
feriados.

LONDRINA 3 11.559,94 11.541,52 34.679,82 34.624,56 -55,26

Á

27/06/2022 11:35 SEI/PF - 23783300 - Apostilamento de Contrato

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28801610&infra_siste… 4/8

5 Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 07h às
19h, inclusive
feriados.

MARINGÁ 1 10.477,06 10.460,54 10.477,06 10.460,54 -16,52

6

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 19h às
07h, inclusive
feriados.

MARINGÁ 2 11.558,82 11.540,42 23.117,64 23.080,84 -36,80

7

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 07h às
19h, inclusive
feriados.

PARANAGUÁ 2 10.590,52 10.573,82 21.181,04 21.147,64 -33,40

8

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 19h às
07h, inclusive
feriados.

PARANAGUÁ 2 11.685,16 11.666,52 23.370,32 23.333,04 -37,28

9

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 07h às
19h, inclusive
feriados.

PONTA
GROSSA 1 10.477,06 10.460,54 10.477,06 10.460,54 -16,52

10
Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,

PONTA
GROSSA

1 11.559,94 11.541,52 11.559,94 11.541,52 -18,42

27/06/2022 11:35 SEI/PF - 23783300 - Apostilamento de Contrato

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28801610&infra_siste… 5/8

de 12
horas NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 19h às
07h, inclusive
feriados.

11

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 07h às
19h, inclusive
feriados.

GUARAPUAVA 1 10.706,44 10.689,56 10.706,44 10.689,56 -16,88

12

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes em
turnos de 12 (doze)
x 36 (trinta e seis)
horas, das 19h às
07h, inclusive
feriados.

GUARAPUAVA 1 12.199,54 12.180,08 12.199,54 12.180,08 -19,46

  T O T A L
 1º TERMO ADITIVO ( - ) AJUSTE CUSTOS NÃO RENOVÁVEIS - JAN/2022  299.818,98 299.343,26 -475,72

                                   A PARTIR DE FEVEREIRO/2022 (Repactuação - CCT 2022)

ITEM ESPECIFICAÇÃO LOCAL QTD.
POSTOS

VALOR UNIT. R$
(Postos)

VALOR MENSAL R$
(Unitário x Postos)

DIFERENÇA
MENSAL  R$

 VALOR
1º TA

REPACTUAÇÃO
2022

VALOR
1º TA

REPACTUAÇÃO
2022

1º TA  x
REPACT.

2022

1

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes
em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta
e seis) horas, das
07h às 19h,
inclusive feriados.

CURITIBA 5 10.421,24 11.335,68 52.106,20 56.678,40 4.572,20

2 Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes

CURITIBA
6 11.498,30 12.497,86 68.989,80 74.987,16 5.997,36

27/06/2022 11:35 SEI/PF - 23783300 - Apostilamento de Contrato

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28801610&infra_siste… 6/8

em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta
e seis) horas, das
19h às 07h,
inclusive feriados.

3

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes
em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta
e seis) horas, das
07h às 19h,
inclusive feriados.

LONDRINA 2 10.477,06 11.396,40 20.954,12 22.792,80 1.838,68

4

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes
em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta
e seis) horas, das
19h às 07h,
inclusive feriados.

LONDRINA 3 11.559,94 12.564,86 34.679,82 37.694,58 3.014,76

5

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes
em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta
e seis) horas, das
07h às 19h,
inclusive feriados.

MARINGÁ 1 10.477,06 11.396,40 10.477,06 11.396,40 919,34

6

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes
em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta
e seis) horas, das
19h às 07h,
inclusive feriados.

MARINGÁ 2 11.558,82 12.563,66 23.117,64 25.127,32 2.009,68

7 Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes
em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta

PARANAGUÁ
2 10.590,52 11.645,92 21.181,04 23.291,84 2.110,80

27/06/2022 11:35 SEI/PF - 23783300 - Apostilamento de Contrato

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28801610&infra_siste… 7/8

e seis) horas, das
07h às 19h,
inclusive feriados.

8

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes
em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta
e seis) horas, das
19h às 07h,
inclusive feriados.

PARANAGUÁ 2 11.685,16 12.840,00 23.370,32 25.680,00 2.309,68

9

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes
em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta
e seis) horas, das
07h às 19h,
inclusive feriados.

PONTA
GROSSA 1 10.477,06 11.396,40 10.477,06 11.396,40 919,34

10

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes
em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta
e seis) horas, das
19h às 07h,
inclusive feriados.

PONTA
GROSSA 1 11.559,94 12.564,86 11.559,94 12.564,86 1.004,92

11

Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  DIURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes
em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta
e seis) horas, das
07h às 19h,
inclusive feriados.

GUARAPUAVA 1 10.706,44 11.645,92 10.706,44 11.645,92 939,48

12 Posto de Vigilância
Armada Ostensiva,
de 12
horas  NOTURNAS,
de segunda-feira a
domingo,
envolvendo 02
(dois) vigilantes
em turnos de 12
(doze) x 36 (trinta
e seis) horas, das

GUARAPUAVA
1 12.199,54 13.260,04 12.199,54 13.260,04 1.060,50

27/06/2022 11:35 SEI/PF - 23783300 - Apostilamento de Contrato

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28801610&infra_siste… 8/8

19h às 07h,
inclusive feriados.

  T O T A L
 1º TERMO ADITIVO ( - ) REPACTUAÇÃO 2022 = DIFERENÇA MENSAL 299.818,98 326.515,72 26.696,74

3.2. Considerando a previsão de assinatura deste Termo de Apostilamento,  as diferenças mensais retroativas  ao contrato
10/2020 são as seguintes:

Janeiro 2022  ( - )    - R$ 475,72
Fevereiro  2022  (+)    R$ 26.696,74
Março  2022  (+)   R$ 26.696,74
Abril 2022 (+) R$ 26.696,74
Mai 2022 (+) R$ 26.696,74
Jun 2022 (+) R$ 26.696,74

TOTAL RETROATIVO -  a partir
de 1º/1/2022 até a assinatura deste
Termo

 (=)  R$ 133.007,98

3.3. O valor Mensal  da contratação, referente a janeiro de 2022, passou para R$ 299.343,26 (duzentos e noventa e nove mil
trezentos e quarenta e três reais, vinte e seis centavos), em razão de ajustes dos Custo Não Renováveis (AVISO PRÉVIO TRABALHADO, AVISO
PRÉVIO INDENIZADO, AUXÍLIO-MATERNIDADE, AUXÍLIO-PATERNIDADE), com efeitos financeiros a partir de 1º/1/2022.

3.4. O valor Mensal da contratação a partir de fevereiro de 2022 passou para R$ 326.515,72 (trezentos e vinte e seis mil quinhentos
e quinze reais, setenta e dois centavos), decorrente da Repactuação de valores 2022,  com efeitos financeiros a partir de 1º/2/2022.

3.5. O valor total deste termo de Apostilamento é R$ 293.188,42 (duzentos e noventa e três mil cento e oitenta e oito reais,
quarenta e dois centavos), referente ao período de JAN/22 a DEZ/22, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2022, conforme acima
demonstrado.

3.6. Os efeitos financeiros, referentes a competências já faturadas pela Contratada, deverão ser ajustados nas próximas faturas pela
Fiscalização Administrativa.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ratificam-se as demais condições que não alteradas por este Termo de Apostilamento.

Curitiba, na data da assinatura eletrônica.

 OMAR GABRIEL HAJ MUSSI
Delegado de Polícia Federal
Superintendente Regional
Ordenador de Despesas

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por OMAR GABRIEL HAJ MUSSI, Superintendente Regional, em 23/06/2022, às 16:07, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 23783300 e o código CRC 97760D7A.

Referência: Processo nº 08385.003770/2020-09 SEI nº 23783300

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

28/06/2022 13:58 EXTRATO DE APOSTILAMENTO - EXTRATO DE APOSTILAMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-apostilamento-410862908 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/06/2022
| Edição: 120
| Seção: 3
| Página: 129

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal/Superintendência Regional no Paraná

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Revisar os custos não renováveis - aviso prévio trabalhado e indenizado, salário maternidade,

salário paternidade, c/ efeitos financeiros a partir de jan/2022, com fundamento na IN SEGES nº 5, de

25/5/2017, e IN SEGES nº 7, de 20/9/2018, Lei nº 12.506/2011, subitens 17.6., 17.6.1. Do Termo de

Referência - Anexo do Edital PE nº 7/2020; e Repactuar os valores do Contrato 10/2020 - ORBENK

SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA - Filial 1 , vigilância armada 12 x 36, decorrente da Convenção Coletiva de

Trabalho PR000324/2022, a partir de fev/2022, com fundamento no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/1993,

Cláusula Sexta do Contrato, item 19 do Termo de Referência.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2022).'

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.